
PORTARIA SEMAM N.º 003, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2023.

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  COMPOR  A  CÂMARA  DE

COMPENSAÇÃO AMBIENTAL, NO ÂMBITO DA SECRETARIA

DE MEIO AMBIENTE DE ARACRUZ/ES.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE ARACRUZ, no uso de suas atribuições

legais previstas na Lei Municipal n° 2.436, de dezembro de 2001, na Lei Municipal n° 3.652, de 05

de abril de 2013, com fulcro no Decreto Municipal n° 39.192 de 2021;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal n° 43.331, de 09 e janeiro de 2023, que dispõe sobre a

criação da Câmara de Compensação Ambiental, no âmbito da Secretaria de Meio Ambiente do

Município de Aracruz/ES.

RESOLVE:

Art. 1°. Designar para compor a Câmara de Compensação de Ambiental, no âmbito da Secretaria

de Meio Ambiente de Aracruz, nos termos do Art. 4° do Decreto Municipal n° 43.331, de 09 de

Janeiro de 2023, os seguintes servidores:

SETOR NOME MATRÍCULA

Subsecretária Rhayrane Carvalho Pedroni 26692

Gerência de Recursos Naturais – GRN Fabrício Rosa 23136

Gerência de Controle e Qualidade
Ambiental – GCQA

Marília Correa Nascimento 33795

Art.  2°.  A Câmara de Compensação Ambiental  seguirá  as  normas e  atribuições previstas  no

Decreto Municipal n° 43.331, de 09 de janeiro de 2023, e se reunirá sempre que as análises do

EIA/RIMA assim indicarem, ou quando necessário para analisar e propor a aplicação de recursos

oriundos de compensação ambiental para unidades de conservação no âmbito do município de

Aracruz.

3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Aracruz – ES, 02 de Fevereiro de 2023.

ALADIM FERNANDO CERQUEIRA
Secretário de Meio Ambiente
Decreto Nº 39.192 de 2021

Av. Morobá, 20 | Bairro Morobá, Aracruz-ES | Cep 29192-733
Tel: (27) 3270-7065 | (27) 3270-7067 | www.aracruz.es.gov.br

Autenticar documento em https://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100340031003600360034003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.


		2023-02-02T16:06:09-0300




